
SERVIZIO AFFARI GENERALI - STAZIONE UNICA APPALTANTE - ANTICORRUZIONE E TRASPARENZA

Responsabile : PINARDI GIORDANA
 

_____________________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

  n. 1470 del 09/12/2020

Oggetto: PROCEDURA APERTA PER L'AFFIDAMENTO DELL'APPALTO DEI LAVORI "NUOVA PALESTRA 

COMPLESSO VIA TOSCANA IN PARMA" CUP D93H19000770003 CIG 85319915B4 - PROROGA DEL 

TERMINE

LA RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA

VISTI
 l’art. 107 del Testo Unico Delle Leggi Sull’ordinamento Degli Enti Locali (D.Lgs 267/2000);  
l’art.  41 dello  Statuto ed  il  Regolamento per  l’organizzazione degli  Uffici  e  dei  Servizi 
dell’Ente;  la  determinazione  n.  532  del  20/05/2019,  esecutiva  ai  sensi  di  legge,  di 
attribuzione  dell’incarico  di  Responsabile  di  Posizione  Organizzativa  denominata 
“Contratti” e la relativa delega.
 
VISTI ALTRESI’
 Il  Codice  dei  contratti  di  cui  al  Decreto  legislativo  18  aprile  2016,  n.  50,  come 
successivamente modificato ed integrato;

PREMESSO
che,  con  Determinazione  del  Responsabile  Unico  del  Procedimento  n.  1324  del 
16/11/2020, è stato approvato, ai sensi dell’art. 23 del D.lgs 50/2016, il progetto esecutivo 
dei lavori, che evidenzia un importo complessivo dell’appalto pari a euro 2.950.000,00 di 
cui euro 2.873.953,67 per lavori ed euro 76.046,33 per oneri di sicurezza non soggetti a 
ribasso;
che, con successiva Determinazione del Responsabile Unico del Procedimento n. 1352 
del 19/11/2020, è stato approvato l’elaborato contente i criteri di valutazione dell’offerta 
tecnica.

Determina n. 1470 del 09/12/2020 pag. 1/2

copia informatica per consultazione



Che con determinazione del titolare di Posizione Organizzativa della SUA n. 1425 del 1 
dicembre  2020  è  stata  indetta  procedura  aperta  per  l’affidamento  del  contratto  con 
previsione di termini abbreviati nel rispetto dell’art. 8 del d.l. 16 luglio 2020 n. 76 convertito  
nella legge 11 settembre 2020 n. 120;

DATO ATTO
Che il dirigente della SUA con nota mail del 9 dicembre 2020 ha dato indirizzo affinchè il 
termine finale per la presentazione delle offerte (e di  conseguenza i  termini  intermedi) 
fosse procrastinato a giovedì 7 gennaio 2021 allo scopo di permettere alle imprese un 
maggiore  lasso  temporale  per  la  formulazione  delle  offerte  in  considerazione  della 
particolare  rilevanza  che  l’opera  assume  e  del  valore  complessivo  del  contratto  da 
affidare.;

DETERMINA

Di  prendere  atto  dell’indirizzo  formulato  dal  dirigente  della  SUA con  nota  mail  del  9 
dicembre 2020 e di procedere pertanto alla pubblicazione di apposito avviso sulla gazzetta 
ufficiale ed all’albo pretorio dell’ente;

di apportare altresì le necessarie variazioni sulla piattaforma del Sistema per gli Acquisti 
Telematici dell’Emilia-Romagna (SATER);

di dare atto che per la sottoscritta Responsabile di Posizione Organizzativa non sussistono 
le condizioni di conflitto di interesse ex art. 42, co. 2, D.lgs 50/2016 e Legge 190/2012 in  
relazione alla presente procedura.

-

Sottoscritta dal Responsabile
(PINARDI GIORDANA)

con firma digitale

Determina n. 1470 del 09/12/2020 pag. 2/2

copia informatica per consultazione


